TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

TRUNG TÂM TT – QTM

Số        /TTTT-QTM

V/v: Báo cáo hoạt động đào tạo trực

tuyến HK1 năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Ban Giám Hiệu

 Thực hiện chỉ đạo của BGH về ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ giảng dạy

trong cuộc họp ngày 18/01/2017.

 Thực hiện kế hoạch triển khai E-Learning và Testing ngày 15/12/2017.

 Nay trung tâm Thông tin & Quản trị mạng (TTTT & QTM) xin báo cáo BGH các

hoạt động liên quan đến học trực tuyến đã triển khai trong học kỳ 1 năm học 2024 -

2025,  cụ thể như sau:

 Hiện trạng sử dụng hệ thống học trực tuyến (E-Learning):

- Tổng số cán bộ giảng viên tổ chức dạy trên E-Learning: 218

- Tổng số sinh viên tham gia các khóa học: 16038

- Tổng số học phần giảng dạy trên E-Learning: 400

STT Trường/Khoa

HK2

2021-

2022

HK1

2022-

2023

HK2

2022-

2023

HK1

2023-

2024

HK2

2023-

2024

HK1

2024-

2025

1  Trường CNTT&TT

314

119 106 118 83 116

2
Trung tâm tư vấn, hỗ trợ

và KNSV
0 0 3 18 7

3  Trường Kinh tế  32 32 59 25 51

4
Viện Công nghệ Sinh học

và Thực phẩm
3 3 7 5 22

5  Khoa Khoa học Tự nhiên 1 0 12 15 17

6
Trường THPT Thực hành

sư phạm
3 0 5 2 3

7  Khoa Khoa học Chính trị 6 0 1 5 4

8  Khoa Sư phạm 5 0 58 26 37

9
Khoa Môi trường & Tài

nguyên Thiên nhiên
5 5 2 15 10

10  Trường Bách Khoa 26 8 19 39 51

11  Khoa Luật 0 2 9 9 22

12  Khoa Ngoại ngữ 32 4 27 20 28

13  Trường Nông nghiệp 4 0 4 31 7

14
Khoa Khoa học Xã hội &

Nhân văn
1 2 1 5 2

15
Khoa Phát triển nông

thôn
4 4 0 4 8

16  Trường Thủy sản 2 2 0 8 7

STT Trường/Khoa

HK2

2021-

2022

HK1

2022-

2023

HK2

2022-

2023

HK1

2023-

2024

HK2

2023-

2024

HK1

2024-

2025

17
Viện Nghiên cứu và biến

đổi khí hậu
1 0 0 1 0

18
Viện nghiên cứu và phát

triển ĐBSCL
0 0 0 1 0

19

Trung tâm đào tạo,

nghiên cứu và tư vấn kinh

tế

0 7 0 1 0

20  Giáo dục thể chất  0 0 0 2 0

21  Sau Đại học 0 0 0 2 0

22  Nội dung khác 0 0 2 8 4

Tổng 314 244 175 327 325 396

- Tổng số học phần tổ chức thi trắc nghiệm trên máy tính: 140

STT Trường/Khoa

HK2

2021-

2022

HK1

2022-

2023

HK2

2022-

2023

HK1

2023-

2024

HK2

2023-

2024

HK1

2024-

2025

1  Trường Bách Khoa

267

21 8 5 14 0

2  Trường CNTT & TT 79 64 79 79 46

3  Khoa Khoa học chính trị  6 3 2 1 1

4  Khoa Khoa học tự nhiên  1 0 1 6 4

5  Khoa Khoa học xã hội &

nhân văn
1 1 0 0 0

6  Trường kinh tế  24 19 25 21 33

7  Khoa Môi trường &

TNTN
3 0 1 4 3

8  Trường Nông nghiệp  4 2 5 13 2

9  Khoa Sau đại học  0 2 1 0 0

10  Khoa Phát triển nông

thôn
4 2  3 2

11  Trường Sư phạm  2 0 12 5 8

12  Trường Thủy sản 1 0 0 1 0

13  Khoa Luật    2 15

14  Viện CNSH & thực

phẩm
3 5 4 5 6

15  Trường THPT Thực hành

sư phạm
2 0 2 1 2

16  Trung tâm tư vẫn, hỗ trợ

& khởi nghiệp sinh viên
4 0 3 31 2

17  Trung tâm Đào tạo,

nghiên cứu và tư vấn

kinh tế

7 7 8 7 7

18  Khoa Ngoại ngữ 9 4 13 2 2

19  Giáo dục thể chất 0 0 0 0 4

STT Trường/Khoa

HK2

2021-

2022

HK1

2022-

2023

HK2

2022-

2023

HK1

2023-

2024

HK2

2023-

2024

HK1

2024-

2025

20  Nội dung khác 0 0 5 2 2

Tổng 267 25 16 35 197 139

 Hiện trạng sử dụng hệ thống thi trực tuyến (Testing): 05 môn thi

- Thi kết thúc học phần FL100H & FL200H,

- Thi kết thúc học phần Triết học Mác-Lênin,

- Pháp luật đại cương,

- Kiểm tra tiếng Anh đầu vào sinh viên K50,

- Thi bổ sung kiến thức môn tiếng Anh cho học sinh Khoa Dự bị Dân tộc

 Hiện trạng sử dụng các ứng dụng khác (Google Classroom, Google Meet):

- Cấp 150 tài khoản Google Meet cho giảng viên dạy các học phần E

- Có 572 lớp học được tổ chức giảng dạy trên Google Classroom

 Các hoạt động đã thực hiện trong học kỳ qua:

- Tổ chức được 07 lớp tập huấn E-Learning và cấp chứng nhận cho 239 GV.

- Nâng cấp hệ thống lên phiên bản mới

- Cập nhật hướng dẫn sử dụng và hỗ trợ người dùng

- Sao lưu máy chủ E-Learning, học kỳ 1 năm học 2024-2025

 Dự kiến trong học kỳ tới:

- Tiếp tục hỗ trợ triển khai ít nhất 6% số lượng học phần đào tạo trực tuyến trong

chương trình đào tạo chuyên sâu đặc thù theo công văn số 1233/ĐHCT-ĐT

- Tiếp tục tổ chức các lớp tập huấn sử dụng hệ thống E-Learning phục vụ công

tác giảng dạy và thi kết thúc học phần.

- Tiếp tục cải thiện hệ thống E-Learning và Testing, và hỗ trợ người dùng.

Nay trung tâm thông tin & Quản trị mạng kính trình BGH xem xét và cho ý kiến chỉ

đạo.

Xin cảm ơn và trân trọng kính chào.

Nơi nhận:  TT. THÔNG TIN & QTM  Người báo cáo

- Như trên;  P.GIÁM ĐỐC

- Lưu VT, TT.TT&QTM.

            LÊ THANH SANG  TRẦN THỊ TIỂU LỘC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:09:28+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Trần Thị Tiểu Lộc<tttloc@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:51:47+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Lê Thanh Sang<ltsang@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-11T09:39:48+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Mai Thị Thủy<mtthuy@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-11T09:40:22+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Mai Thị Thủy<mtthuy@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-11T09:48:57+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Mai Thị Thủy<mtthuy@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!